[bookmark: _Toc520182857]青海师范大学新闻学专业本科人才培养方案
专业代码 050301
（2018版）
一、培养目标（ Training  Objectives）
本专业立足青海、面向西北、辐射全国，培养德、智、体、美、劳全面发展，坚持马克思主义新闻观，具备新闻与传播基础理论知识，具有良好的新闻素养，熟悉我国新闻传播政策法规，掌握现代信息传播技术,了解当前媒介融合趋势，具备全媒体新闻生产业务技能，能够在各级各类新闻媒体和其它宣传部门从事新闻传播工作的复合应用型人才。
[bookmark: _GoBack]This major bases on Qinghai province, faces Northwest China, radiates throughout China.This major will cultivate composite applied talents who possess the following qualities;all-round development of morality, intelligence, physique, beauty and labor;adhere to the Marxist concept of news,possess knowledge of the basic theory of journalism and communication;have good media literacy;familiar with the journalism and communication policy of China;master the modern communication technology and the trend of media convergence;and engage in journalism and communication in all kinds of media and other publicity departments with omnimedia news production capacity.

二、毕业要求
1. 热爱祖国，热爱中国共产党，掌握马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想；坚持科学发展观，坚持习近平新时代中国特色社会主义思想,践行社会主义核心价值观，坚持马克思主义新闻观，具有科学的世界观、正确的人生观和价值观以及高尚的新闻职业道德。
2. 系统掌握专业基础理论知识，拥有较为扎实的人文社科基础知识；接受良好的专业课程的基本训练，掌握全媒体新闻采、写、编、评、摄及发布等技能；掌握新闻传播学研究方法，初步具备新闻传播学调查与研究能力。
3. 熟悉媒介经营管理的相关知识，具备一定的市场营销、媒介调查、媒体策划与运营等能力；具备创新创业的基本知识与技能；较好地掌握一门外语。
4. 了解并掌握党和国家新闻宣传的方针、政策与法规；计算机和现代新媒体技术基础知识以及业界发展现状与变化趋势。
5. 具有健康的体魄和一定的军事基本理论及基本技能，养成良好的体育锻炼和卫生习惯，达到国家规定的大学生体育锻炼合格标准。
三、学制与学分要求
1.学制：基本学制4年，实行3—7年弹性学制。
2.学分要求：学生至少应修满135学分方可毕业，其中：课堂教学109学分，实验/实践教学26学分；必修97学分，选修34学分。
通识课程：学生应修满56学分，其中：必修46学分，选修10学分；课堂教学48学分，实践活动8学分。
专业课程：学生应修满68学分，其中：必修43学分，选修24学分；课堂教学62学分，实践/实验教学6学分。
具体课程与学分详见本计划的课程设置部分。
四、授予学位 
授予学位：文学学士学位          
五、主干课程   
新闻学概论、传播学概论、马克思主义新闻观、中国新闻史、新闻传播伦理与法规、新闻采访、新闻写作、新闻编辑、新闻评论、新闻摄影等。 
六、课程结构比例  
	课程类别
	课程性质
	学分数
	学分比例
（%）
	学时数
	学时比例
（%）

	通识课程
	通识必修课程
	46
	34%
	940
	41%

	
	通识选修课程
	10
	7%
	160
	7%

	专业课程
	学科通识课程
	12
	9%
	205
	9%

	
	专业必修课程
	31
	23%
	491
	22%

	
	专业限定选修课程
	17
	13%
	352
	15%

	
	专业任意选修课程
	7
	5%
	128
	6%

	
	实践（实验）课程
	12
	9%
	--
	--

	合计
	135
	100%
	2276
	100%



七、周课时统计
	课程类别
	课程性质
	各学期周学时分配

	
	
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	通识课程
	通识必修课程
	17
	15
	14
	6
	2
	0
	4
	0

	
	通识选修课程
	0
	2
	2
	2
	2
	2
	0
	0

	专业课程
	学科通识课程
	3
	2
	3
	5
	0
	0
	0
	0

	
	专业必修课程
	5
	4
	4
	4
	12
	2
	0
	0

	
	专业限定选修课程
	0
	0
	0
	4
	4
	10
	0
	4

	
	专业任意选修课程
	0
	2
	2
	2
	0
	2
	0
	0

	
	实践（实验）课程
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	8
	8

	总计
	25
	25
	25
	23
	20
	20
	12
	12



八、教学计划表
（一）通识课程
（体例中课程开课学期以理工师范专业为例，具体专业的通识必修课程开课学期请参照《青海师范大学关于修订2018版本科专业人才培养方案的指导意见》及《附件4：<青海师范大学各专业通识必修课程、教师教育课程开课学期分布表>》）







表2：通识必修课程教学计划表（二）
	课程类别
	课程代码
	课程名称
	考核
方式
	学分
	学时数
	各学期周学时分配

	
	
	
	
	
	合计
	讲授
	网络讲授
	实验
/
实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	通识课程
	通识必修课程
	T3301005
	大学计算机
College Computer
	考试
	3
	60
	30
	
	30
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	T3601008
	军事理论
Military Theory
	考试
	2
	36
	24
	12
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	T3601009
	军事技能
Military Skills
	考查
	2
	112
	
	
	112
	第1学期军事技能训练2周（根据学校实际安排进行）

	
	
	T3101001
	大学语文
College Chinese
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	T4401021
	思想道德修养与法律基础
Ideological and Moral Cultivation and Basis of Law
	考试
	3
	60
	20
	10
	30
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	T4401010
	马克思主义民族理论与政策
Marxist Ethnic Theory and Policy
	考查
	1
	30
	30
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	T4401019
	中国近现代史纲要
Essentials of Chinese Modern History
	考试
	3
	48
	32
	16
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	T4401020
	马克思主义基本原理概论
An Introduction to the Basic Principles of Marxism
	考试
	3
	48
	32
	16
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	
	
	T4401028 
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
Introduction to MAO Zedong Thoughts and the Theoretical System of the Socialism with Chinese Characteristics
	考试
	5
	96
	48
	16
	32
	
	
	5
	
	
	
	
	

	
	
	T3701005┇
T3701006
	大学英语
Ⅰ——Ⅱ
College English
Ⅰ——Ⅱ
	考试
	6
	124
	62
	
	62
	4
	4
	
	
	
	
	
	

	
	
	T3701007┇
T3701008
	大学英语
Ⅲ——Ⅳ
College English
Ⅲ——Ⅳ
	考试
	3
	64
	32
	
	32
	
	
	2
	2
	
	
	
	

	
	
	T3601003┇
T3601006
	大学体育
Ⅰ——Ⅳ
College PE
Ⅰ——Ⅳ
	考试
	4
	126
	126
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	

	
	
	T4401022┇
T4401026
	形势与政策
Ⅰ——Ⅴ
Situation and Policy
Ⅰ——Ⅴ
	考查
	2
	40
	40
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	
	2
	

	
	
	S1508001
	职业生涯规划
Career Planning
	考查
	0.5
	16
	16
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	S1508002
	就业指导
Employment Guidance
	考查
	0.5
	16
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	S1508003
┇
S1508010
	德育实践
Ⅰ——Ⅷ
Moral Education Practice
Ⅰ——Ⅷ
	考查
	4
	
	
	
	
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	
	
	——
	创新创业课程
Innovation and Entrepreneurship Course
	考查
	2
	32
	32
	
	
	详见《创新创业课程目录》

	
	
	小计
	46
	940
	572
	70
	298
	17
	15
	14
	6
	2
	0
	4
	0

	
	通识选修课程
	考查
	10
	160
	160
	0
	0
	鼓励学生修读各个知识体系的课程，思政美体类课程至少修读2学分，创新创业类课程至少修读1学分；修读学期为第2学期至第7学期，至少取得10学分。



（二）专业课程
1.学科通识课程
	课程类别
	课程代码
	课程名称
	考核
方式
	学分
	学时数
	各学期周学时分配

	
	
	
	
	
	合计
	讲授
	网络讲授
	实验
/
实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	
	
	Z4604011
	现代汉语modern Chinese
	考试
	3
	45
	45
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4604008
	中国现当代文学作品选讲Selected works of modern and contemporary Chinese literature
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4604009
	中国古代文学专题1
Ancient Chinese Literature I
	考试
	3
	48
	48
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	
	Z460417
	中国古代文学专题2
Ancient Chinese Literature II
	考试
	3
	48
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	Z4604015
	外国文学作品选讲
Foreign literature selection
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	小计
	13
	205
	205
	
	
	3
	2
	3
	5
	0
	0
	0
	0


2.专业必修课程
	课程类别
	课程代码
	课程名称
	考核
方式
	学分
	学时数
	各学期周学时分配

	
	
	
	
	
	合计
	讲授
	网络讲授
	实验
/
实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	专业课程
	专业必修课程
	Z4604018
	新闻传播伦理与法规
News Ethics and Regulations
	考查
	2
	30
	30
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4605001
	新闻学概论
General Knowledge of Journalism
	考试
	3
	45
	30
	15
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4600004
	马克思主义新闻观
Marxist News View
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	Z4605016
	传播学概论
Introduction to Communication Theory
	考试
	3
	48
	32
	16
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	
	
	Z4605037
	广播电视概论
Introduction to Radio and Television
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	
	
	Z4605045
	网络与新媒体概论
Introduction to the Internet and New Media
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	Z4605005
	中国新闻史
Journalism History of China
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4605036
	外国新闻史
Journalism history OF Foreign 
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	Z4605006
	新闻采访
News Interviewing
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4605009
	新闻写作
News Writing
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	
	
	Z4605018
	新闻编辑
News Editing
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	Z4605019
	新闻评论
News Commentary
	考试
	3
	48
	48
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	
	
	Z4605025
	新闻摄影
Journalism Photography
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	Z4605046
	融合新闻学
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	小计
	31
	491
	460
	31
	
	5
	4
	4
	4
	12
	2
	0
	0


3.专业限定选修课程
	课程类别
	课程代码
	课程名称
	考核
方式
	学分
	学时数
	各学期周学时分配

	
	
	
	
	
	合计
	讲授
	网络讲授
	实验
/
实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	专业课程
	专业限定选修课程
	Z4606003
	广告学概论
Introduction to Advertising
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	Z4606015
	出版与数字出版概论
Introduction to Publishing and Digital Publishing
	考试
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	Z4607012
	数字媒体技术
digital media technology
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	Z4607013
	新闻传播学研究方法
News communication research method
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	Z4607006
	媒介经营与管理
Media management and management
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	
	
	Z4605048
	电视节目策划与制作
TV program planning and production
	考查
	1.5
	32
	16
	
	16
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	Z4606002
	广播新闻实务
Broadcast news practice
	考查
	1.5
	32
	16
	
	16
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	
	新闻采访与写作实训
News interview and writing training
	考查
	1
	32
	
	
	32
	
	
	
	2
	
	
	
	

	
	
	
	报纸版面编排设计实训
Newspaper layout design training
	考查
	1
	32
	
	
	32
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	
	
	融合新闻创作实训
Integrated news creation training
	考查
	1
	32
	
	
	32
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	
	
	社会调查实训
Social survey training
	考查
	1
	32
	
	
	32
	
	
	
	
	
	
	
	2

	
	
	小计
	17
	352
	192
	
	160
	0
	0
	0
	4
	8
	10
	0
	4


4.专业任意选修课程
	课程类别
	课程代码
	课程名称
	考核
方式
	学分
	学时数
	各学期周学时分配

	
	
	
	
	
	合计
	讲授
	网络讲授
	实验
/
实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	专业课程
	专业任意选修课程
	Z4607001
	公共关系学
Public relations
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4606022
	中外优秀新闻作品鉴赏
Appreciation of outstanding Chinese and foreign news works
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4606023
	舆论学
Public opinion
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4607019
	青海地方新闻史
Qinghai local news history
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4607025
	普通话水平测试
Chinese Proficiency Test
	考查
	1
	32
	
	
	32
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4604005
	中国文化概论
Introduction to Chinese Culture
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4607026
	形式逻辑
Formal logic
	考查
	2
	32
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Z4607018
	广播电视节目主持
Radio and television program host
	考查
	1
	32
	
	
	32
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	小计
	7
	128
	96
	
	32
	0
	2
	2
	2
	0
	2
	0
	0


5.实践课程
	课程类别
	课程代码
	课程名称
	考核
方式
	学分
	学时数
	各学期周学时分配

	
	
	
	
	
	合计
	讲授
	网络讲授
	实验
/
实践
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	第1学期
	第2学期
	第3学期
	第4学期
	第5学期
	第6学期
	第7学期
	第8学期

	
	
	Z4608001
	专业见习
Professional trainee
	考查
	2
	64
	
	
	64
	
	
	
	
	
	4
	
	

	
	
	Z4608002
	专业实习
Professional internship
	考查
	4
	128
	
	
	128
	
	
	
	
	
	
	8
	

	
	
	Z4608003
	毕业论文
Graduation thesis
	考查
	4
	128
	
	
	128
	
	
	
	
	
	
	
	8

	
	
	Z4608004
	创新创业
实践
Innovation and entrepreneurship
practice
	考查
	2
	128
	
	
	128
	按照青海师范大学大学生创新创业学分认定管理办法（试行），完成2个学分创新创业实践学分。

	
	
	小计
	12
	--
	
	
	--
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	学分、学时合计
	135
	2276
	1685
	101
	490
	25
	25
	25
	23
	20
	20
	12
	12



九、专业主干课程简介
1. 新闻学概论 （General Knowledge of Journalism）  
（1）课程代码：Z4605001
（2）课程简介：本课程是我国普通高校新闻传播学专业的基础理论课程，着重研究新闻与新闻传播活动、新闻事业产生和发展的原理，从宏观的角度阐释新闻、舆论、宣传、新闻出版自由等基本理念，研究新闻事业与社会生活诸方面的关系，研究新闻工作的基本原则以及新闻事业的管理和新闻队伍的建设等带有本质性的问题。
（3）教材：《新闻学概论》，新闻学概论编写组著，北京：高等教育出版社，2009年
（4）参考书目：《新闻学概论》（第六版），李良荣，上海：复旦大学出版社，2016年
2. 马克思主义新闻观（Marxist News View）
（1）课程代码：Z4606004
（2）课程简介：本课程是我国新闻传播学的一门基础理论课程，着重培养学生关于新闻传播方面的政治意识和大局意识。主要介绍马克思主义经典作家和后来的党的主要领导人关于信息传播、宣传、新闻、文化、传播政策，以及党组织内部思想交流等等的论述。
（3）教材：《马克思主义新闻观十二讲》，本书编写组，北京：高等教育出版社，2019年
（4）参考书目：《马克思主义新闻观教程》，陈力丹著，北京：中国人民大学出版社，2015年
3. 传播学概论（Introduction to Communication Theory）     
（1）课程代码：Z4605016
（2）课程简介：本课程是新闻传播学的一门基础理论课程，适用于新闻学专业、广告学专业、广播电视专业等作为专业基础课开设。本课程的主要教学内容包括：介绍大众传播学的学科体系、研究对象和研究方法；讲解大众传播发生、发展和演化的历史与规律；系统讲解大众传播学的基本概念和基本理论；培养学生运用大众传播学知识和理论认识、分析和解决各种现实的大众传播问题的能力。 
（3）教材：《传播学教程》（第二版），郭庆光著，北京：中国人民大学出出版社，2011年
（4）参考书目：《传播学概论》，周庆山著，北京：北京大学出版社，2004年
  4. 中国新闻史（Journalism History of China）
（1）课程代码：Z4605005
（2）课程简介：本课程是新闻传播学的一门基础理论课程本，为新闻理论和新闻业务的研究提供丰富的历史借鉴。本课程介绍中国新闻事业发展进程概貌，特别是各个历史时期的重大新闻事件、重要新闻人物、重要新闻媒介的产生过程及其历史地位和作用，集中展示中国进步新闻传播活动和无产阶级新闻传播活动的成就，及以政治、经济和社会发展所产生的重要作用。
（3）教材：《中国新闻传播史》（第三版），方汉奇主编，北京：中国人民大学出版社，2014年
（4）参考书目：《中国新闻事业史教程》，袁军、哈艳秋著，北京：中国广播电视出版社，2004年
5. 新闻传播伦理与法规（News Ethics and Regulations）
（1）课程代码：Z4604018
（2）课程简介：本课程是新闻学与法学和伦理学相互结合而形成的新兴学科。本课程旨在使学生全面了解中外新闻道德自律信条与新闻法规，理清新闻伦理学在中国形成与创立的历史脉络，从而在思想上更能明晰加强新闻职业道德建设的重要性，为学生在今后从事新闻工作打下坚实的职业道德基础。
（3）教材：《新闻法规与职业道德教程》，黄瑚主编，复旦大学出版社，1990年
（4）参考书目：《新闻伦理与法规》，罗彬主编，北京：北京师范大学出版社，2012年
6. 新闻采访（News Interviewing）
（1）课程代码：Z4605006
（2）课程简介：本课程是一门专门研究新闻采访活动的现象与规律的科学，新闻采访学是新闻学的一个重要分支，属于新闻业务范畴，同时又是一门相对独立的学科，它具有一套相对完整的学科理论体系。新闻采访学的任务，是研究新闻采访活动的现象，揭示新闻采访活动的内在规律，从而科学地概括出反映这一活动规律的知识体系，并确立实施这一活动应有的行为规范，更好地指导新闻采访实践。
（3）教材：《新闻采访学》（第三版），蓝鸿文著，北京：中国人民大学出版社，2011年
（4）参考书目：《新闻采访与写作》，高钢、潘曙雅著，北京：中国人民大学出版社，2018年
7. 新闻写作（News Writing）
（1）课程代码：Z4605009
（2）课程简介：本课程是一门实践性很强的应用型课程，在传授理论知识、注意学科本身的系统性的同时，加强实践教学环节，强调各种新闻文体写作创作的能力培养，并且特别强调写作观、新闻观、价值观。本课程旨在提高学生的理论水平，使其具备运用理论独立进行新闻写作的能力。
（3）教材：《当代新闻写作》，白贵、彭焕萍著，中国人民大学出版社2013年。
（4）参考书目：《新闻采访与写作》，高钢、潘曙雅著，北京：中国人民大学出版社，2018年
8. 新闻编辑（News Editing）
（1）课程代码：Z4605018
（2）课程简介：本课程是一门实践性很强的应用型课程，主要目标是让学生了解和掌握报纸新闻编辑工作的基本理论和操作方法，帮助学生了解国内外新闻编辑领域的最新情况和发展趋势，并帮助他们掌握现代新闻编辑的最新技术手段。因此，基础知识的广泛性、业务理论的前瞻性、专业技能的可操作性是本课程建设的指导思想。
（3）教材：《新闻编辑学》（第三版），蔡雯等著，北京：中国人民大学出版社，2014年
（4）参考书目：《新闻编辑学教程》，方毅华、孙倩著，北京：:中国传媒大学出版社，2008年
10. 新闻评论（News Commentary）
（1）课程代码：Z4605019
（2）课程简介：本课程是一门实践性很强的应用型课程，旨在让学生了解新闻评论的一般原理，掌握新闻评论写作的基本程序和常见新闻评论的常用技法。
（3）教材：《新闻评论》，李舒著，北京：中国人民大学出版社，2013年
（4）参考书目：《新闻评论教程》，王兴华等著，北京：北京师范大学出版社，2016年
11.新闻摄影（Journalism Photography）
（1）课程代码：Z4605025
（2）课程简介：本课程是一门培养学生摄影技巧能力的课程,其目的是培养学生实践动手能力和新闻摄影的敏感和素养。使学生掌握和了解摄影与新闻摄影的基本理论、照相机和暗房等摄影器材的技术操作以及数码摄影及相关技术和伦理，重点培养学生利用镜头抓拍新闻的敏感和基本技能以及专业素养。
（3）教材：《新闻摄影教程》(第四版)，盛希贵著 中国人民大学出版社，2013年
（4）参考书目：《新闻摄影教程》，谢琳著，中国摄影出版社，2015年
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